PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 338/2024

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca – Secretário
Municipal de Obras, para que o mesmo viabilize a troca de lâmpada em poste localizado na rua
Araguainha, às proximidades da residência de número 50, bairro Nova Esperança, e a implantação de
braço de luz em poste localizado na esquina desta via com a av. Almir Sater, às proximidades do
número 80.

A indicação é justa, vez que a iluminação pública é crucial para garantir a segurança, promover a
visibilidade nas vias e prevenir acidentes noturnos. Além disso, contribui para a sensação de segurança
da população, estimula a atividade econômica e valoriza o espaço urbano, tornando as cidades mais
atraentes e funcionais.

 Sala das Sessões, 13 de Maio de 2024

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715605091